П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    От 24.08.2012                                                                                                                 № 199

О создании оперативного штаба
по подготовке и проведению выборов
депутатов в Саратовскую областную Думу
 пятого созыва 14 октября 2012 года

    В целях обеспечения подготовки и проведения выборов депутатов в Саратовскую областную Думу пятого созыва 14 октября 2012 года, руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и для оказания содействия избирательным комиссиям, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Создать на период подготовки и проведения выборов депутатов в Саратовскую областную Думу пятого созыва 14 октября 2012 года оперативный штаб по проведению организационно-технических мероприятий по обеспечению и проведению выборов в следующем составе:
                Начальник штаба
	Горбатов
Алексей Валерьевич
                 Заместители
	-
	глава администрации муниципального района, руководитель оперативного   штаба;
начальника штаба

	Синицын
Олег Александрович
	-
	первый заместитель главы администрации, заместитель руководителя оперативного штаба;

	Мокроусов
Олег Михайлович
	-
	руководитель аппарата администрации, заместитель руководителя оперативного штаба;

	Никитина
Ольга Васильевна
	-
	заместитель главы администрации по социальным вопросам, анализу, информации и общественным отношениям, заместитель руководителя оперативного штаба;

	Исмаилова
Светлана Викторовна
	-
	управляющий делами администрации Федоровского муниципального района, секретарь оперативного штаба.

	         Члены штаба:

	Волков
Анатолий Анатольевич
	-
	спец. сектора правового обеспечения администрации муниципального района;

	Руденко
Дмитрий Николаевич
	-
	зам. начальника ОП МО МВД РФ «Советский» (по согласованию);

	Борисова
Елена Геннадиевна
	-
	начальник управления образования администрации муниципального района;

	Хабаров
Олег Владимирович
	-
	начальник ГП «Дорожник» (по согласованию);

	Степанченко
Алексей Анатольевич
	-
	 глава Мокроусского муниципального образования
(по согласованию);

	Шумаков
Сергей Валентинович
	-
	главный врач МУЗ «Мокроусская ЦРБ Федоровского района»;

	Савин
Иван Васильевич
	-
	главный редактор МУП «Редакция газеты «Вперед»;

	Агакшиев
Шамседин Сейфединович
	-

	 начальник управления сельского хозяйства администрации Федоровского муниципального района;

	Костомясов
Александр Петрович
	-
	начальник управления культуры и кино администрации муниципального района;

	Шевцов
Андрей Владимирович
	-
	начальник инспекции ГПН по Федоровскому району (по согласованию);

	Фролов
Сергей Васильевич
	-
	начальник Мокроусского линейно-технического цеха Энгельского МУЭС Саратовского филиала ОАО "Волгателеком" (по согласованию);

	Дядющенко
Сергей Васильевич
	-
	начальник участка Приволжские электрические сети (по согласованию)

2. Утвердить план проведения заседаний оперативного штаба          согласно приложению.
3. Установить периодичность заседаний оперативного штаба не реже        1 раза в неделю.
4. Решения оперативного штаба, принятые в рамках компетенции органов местного самоуправления, реализуются органами и должностными лицами в пределах их полномочий.
           5. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Федоровского муниципального района создать свои оперативные штабы на период подготовки и проведения выборов депутатов в Саратовскую областную Думу
 пятого созыва 14 октября 2012 года и провести все необходимые мероприятия организационно-технического характера.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя аппарата администрации Федоровского муниципального района Мокроусова О.М.

Глава администрации Фёдоровского
муниципального района                                                  п/п                      А.В. Горбатов

Приложение
к постановлению
от 24.08.2012  № 199

План проведения заседаний
оперативного штаба по подготовке и проведению выборов
депутатов в Саратовскую областную Думу пятого созыва 14 октября 2012 года

	№ п/п
	Дата заседания
	Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Оперативного штаба
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.

1-я неделя августа
	О помещениях для избирательных участков, оборудовании и  телефонизации помещений для работы избирательных комиссий, а также установки видеонаблюдения в режиме реального времени в период голосования и подсчета голов.
	главы администраций МО района (по согласованию),
начальники управлений образования и культуры администрации района,
начальник Мокроусского линейно-технического цеха Энгельского МУЭС Саратовского филиала ОАО "Волгателеком" (по согласованию)

	2.

1-я неделя сентября

	О закреплении ответственных лиц за подготовку помещений под избирательные участки (техническая оснащенность)
	руководитель аппарата администрации

	Информация о взаимодействии  со средствами массовой информации, общественными объединениями и национальными диаспорами
	руководитель аппарата администрации, заместитель главы администрации по социальным вопросам

	3.

2-я неделя
сентября

	О работе с молодыми избирателями и впервые голосующими избирателями по разъяснения избирательного законодательства
	специалист по делам молодёжной политики

	Деятельность МУП «Редакция газеты «Вперед» по информационно - разъяснительной работе с избирателями
	главный  редактор МУП «Редакция газеты «Вперед»

	О выделении помещений для проведения встреч с лидерами политических партий
	начальники управлений образования и культуры администрации района

	Об организационно-технической подготовке к выборам в сельских МО
	руководители Оперативных штабов в МО (по согласованию)

	Об организационно – технической подготовке  избирательных участков, расположенных в учреждениях социальной сферы
	начальники управлений образования и культуры  администрации района

	4.

3-я неделя
сентября
	О работе служб по бесперебойному обеспечению населения   и избирательных участков электроэнергией, водой, газом, телефонной связью. О работе аварийно-диспетчерских служб
	первый заместитель главы администрации

	Об обеспечении избирательных участков буфетами в день выборов
	главы администраций МО района (по согласованию), начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации района

	5.

  4-я неделя
    сентября
	О работе  Федоровского РОВД по обеспечению общественного порядка в день выборов, обеспечение охраны  помещений избирательных участков
	 зам. начальника ОП МО МВД РФ «Советский» (по согласованию)

	Об обеспечении избирательных участков медицинскими работниками
	главный врач МУЗ «Мокроусская ЦРБ Фёдоровского района»

	6.
	1-я неделя октября

	О готовности избирательных участков к проведению выборов
	руководитель Оперативного штаба, ответственные за подготовку помещений под избирательные участки

Верно: управляющий делами                            п/п                                С.В. Исмаилова